1

平成 30年度 第４回幹事会議事録 要約

開催日時：平成 30年 6 月 23日(土) 16時 03分～18時 30分

開催場所：大阪産業大学 梅田サテライトキャンパス

  成立要件：出席者 20名（委任状 5名）、欠席者 0名（※定足数 17名以上）

１．報告事項

（１）総務部より、新幹事（中島、岡本、海老、中川、村上）の紹介があった。

（２）特別委員会より、特別委員会の報告書は一定の基準により判定した結果である。報

告書に対し修正意見のある方は意見書を会長宛てに提出する。報告書と意見書は校友会

事務室保管するとの報告があった。

２．協議事項

（１）特別委員会(仮称)の設置について

会長より、校友会会則の見直しを目的に特別委員会（仮称）を設置したい旨の提案が

あり、了承された。委員として弓場会長、今村副会長（会計長兼務）、高見総務部長、西

幹事、吉田幹事（事務長兼務）が選出された。なお、支部長と代議員からの委員選出に

ついては、次回（第 1回目）の特別委員会で検討することになった。

（２）第 75回通常代議員会と第 8回支部長懇談会運営の反省事項について

運営部長より、第 75回通常代議員会と第 8回支部長懇談会の反省事項について報告が

なされた。事務局からは、経費と人数について報告がなされ了承された。

来年の開催場所に関して、ユニトピアささやまを平成 31年 5月 25 日(土)、26日(日)

を仮押さえする事と、代議員構成員への議事録送付時に通常代議員会開催場所のアンケ

ートを実施する旨の説明があり、了承された。

（３）校友会設立 50周年記念事業委員会について

総務部長より、記念事業委員会について説明がなされ、弓場会長、柴原・宮井・今村・

勝（副会長）、高見（総務部長）、能智（運営事業部長）、宇崎（広報事業部幹事）が委員

に選出された。

３．審議事項

（１）新幹事の各部門への配属について

各部門の配属を次の通り決定した。

総務部：海老、中川、村上

運営事業部：中島

広報事業業部：岡本

（２）幹事会会議費の是正について

会計長より、幹事会の食事会に関する会議費について、現行の「１人当たり上限 3,000

円を実費で支出できる」を 500円値上げし、3,500 円へ是正することを申し合わせる旨の

提案があったが審議の結果、否決となった。

（３）校友会グッズについて

会長より、新しい校友会グッズとしてピンバッチの制作提案があり、３社見積を比較

し審議した結果、バタフライクラッチタイプのピンバッチ 500 本、業者 CONVEN-OSU（奥

田）に決定した。

 2

（４）学園 90周年記念募金の支出項目について

会計長より、募金の支出を校友会の「固定資産の普通預金/南都銀行石切支店より、8

千万円を支出する」旨の提案があり審議の結果、了承された。

（５）代議員候補者届について

総務部長より、代議員候補者届（前滋賀県支部支部長 服部嘉雄氏）について提案が

あり審議の結果、了承された。

                                      以上